
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 41 № 41 28.08.201828.08.2018              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 августа 2018 года № 93 

 
о внесении изменений в Постановление администрации  

Будогощского городского поселения от 18.11.2016 г. № 154 

«об утверждении Положения по организации  

содержания дорог местного значения муниципального  

образования Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района  

Ленинградской области».  

В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 г № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О 

безопасности дорожного движения", Областным законом от 08.07.1997 ( в редакции от 08.08.2005 № 71-оз)  « Об автомобильных дорогах Ленинградской области, ГОСТ Р 50597-93. Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуата-

ционному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, ГОСТ 33184-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования к уровню зимнего содержания», ГОСТ 33180-2014 «Дороги 

автомобильные общего пользования. Требования к уровню летнего содержания»  администрация Будогощского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ : 
Внести изменения в Постановление администрации Будогощского городского поселения от 18.11.2016 г. № 154 « об утверждении Положения по организации содержания дорог местного значения муниципального образования 

Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области", приложение 2 изложить в новой редакции (приложение). 

Специалисту 1 категории администрации поселения Н.С.Павлюк опубликовать Постановление в газете «Будогощский Вестник». 

Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации       А.В.Брагин 

 

 

Приложение 

к постановлению  

администрации поселения  
от  28.08.2018 г.   №   93 

 

Очередность  

и нормативные сроки содержания дорог местного значения муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. 

 

 
 

 

№ п/п Наименование дорог местного значения и очерѐдность содержания дороги. Категория автомобильной дороги 

местного значения (по ГОСТ 33181-

2014). Дороги автомобильные общего 

пользования. Требования к уровню 

зимнего содержания;(по ГОСТ 33180-
2014) Дороги автомобильные общего 

пользования. Требования к уровню 

летнего содержания. 

Нормативный срок ликвидации 

зимней скользкости и окончания 

снегоочистки, автомобильной 

дороги местного значения,  ч 

Нормативный срок ликвида-

ции повреждений, автомо-

бильной дороги местного 

значения,  сут., не более 

г.п.Будогощь 
1 ул. Советская 4 6 10 
2 ул. Кооперативная 4 6 10 
3 ул. Железнодорожная 4 6 10 
4 ул. Октябрьская 5 6 10 
5 ул. Заводская 5 6 10 
6 ул. Коммунальная 5 6 10 
7 ул. Учительская 5 6 10 
8 ул. Кирова 5 6 10 
9 ул. Исполкомовская 5 6 10 
10 ул. Первомайская 5 6 10 
11 ул. Комсомольская 5 6 10 
12 ул. Пионерская 5 6 10 
13 ул. Делегатская 5 6 10 
14 ул. Озерная 5 6 10 
15 ул. Новая 5 6 10 
16 ул. Строителей 5 6 10 
17 ул. Калинина 5 6 10 
18 ул. Хвойная 5 6 10 
19 ул. М.Горького 5 6 10 
20 ул. Лесная 5 6 10 
21 ул. Некрасова 5 6 10 
22 ул. Пушкина 5 6 10 
23 ул. Зеленая Набережная 5 6 10 
24 Пер.Лесной 5 6 10 
25 ул. Гоголя 5 6 10 
26 ул. Мичурина 5 6 10 
27 ул. Механизаторов 5 6 10 
28 ул. Заозерная 5 6 10 
29 ул. Школьная 5 6 10 
30 ул. Песочная 5 6 10 
31 ул. Новаторов 5 6 10 
32 ул. Южная 5 6 10 
33 ул. Кирпичная 5 6 10 
34 ул. Сиреневая 5 6 10 

     

     

     

     

     

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



35 ул. Сосновая 5 6 10 
36 ул. Березовая 5 6 10 
37 ул. Современников 5 6 10 
38 ул. Молодежная 5 6 10 
      6 10 

Деревни 
1 Градоша 5 6 10 
2 Званка 5 6 10 
3 Бестоголово 5 6 10 
4 Яшкино 5 6 10 
5 Лашино 5 6 10 
6 Среднее Село 5 6 10 
7 Половинник 5 6 10 
8 Могилево 5 6 10 
9 Кровино Сельцо 5 6 10 
10 Кукуй 5 6 10 
11 Авдетово 5 6 10 
12 Новая 5 6 10 
13 Солоницы 5 6 10 
14 Отрада 5 6 10 
15 Луг 5 6 10 
16 Крапивно 5 6 10 
17 Гремячево 5 6 10 
18 Клинково 5 6 10 
19 Дорожницы 5 6 10 
20 Рахово 5 6 10 
21 Змеева Новинка 5 6 10 
          

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Павлюк Наталья Сергеевна 73-464 

Тираж 50 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 


